
Data de
assinatura
do termo
aditivo

11/10/2023

Signatários
do termo
aditivo

Pela Contratante: ELLEN GERA DE BRITO MOURA
Pela Contratada: INGRID CRISTINA LIMA MOURA

 
 

ELLEN GERA DE BRITO MOURA 
Presidente 

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO ESTADO DO PIAUI (ETIPI)
 

REF.21490

TERMOS

 
SECRETARIA DE ESTADO DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL - SEAGRO

 
 

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Nº do Processo SEI 0317.000408/2022-31
Fundamento Legal Lei nº 8.666/93 e Resolução CGFR nº 003/2020
Devedor Secretaria do Agronegócio e Empreendedorismo Rural (SEAGRO)
CNPJ 33.691.623/0001-07
Credor O DIA Agência LTDA
CNPJ 05.700.724/0001-61

OBJETO Pagamento indenizatório referente a prestação de serviços que foram prestados fora da cobertura
contratual

Data de assinatura 28/09/2023
Valor Global R$ 35.819,60 (trinta e cinco mil oitocentos e dezenove reais e sessenta centavos)
Dotação Orçamentária 04.122.0010.2000
Natureza da Despesa 339092
Fonte do Recurso 500

Nº Nota de Reserva
SIAFE 2023NR00416

Signatários Pela Administração Pública: Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira
Pela Empresa: Tânia Maria de Carvalho

 
REF.21401

 
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-SETUR.

Nº do
Processo
SEI

00153.000369/2023-73.

Modalidade
de Licitação TOMADA DE PREÇOS.

Disponibilizado em: 11/10/2023 18:01:21 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 13/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 11/10/2023 08:29:01 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 197 120 de 155

Hermes
Destacar



Tipo de
Licitação MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por preço unitário.

Fundamento
Legal Lei n° 8.666/93.

Nome do
Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do
resultado do
Julgamento
da
Habilitação.

O Secretário de Turismo do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento
no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta no Processo Nº
00153.000369/2023-73, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, no
regime de empreitada por preço unitário, cujo objeto é contratação de empresa de engenharia para a
execução de pavimentação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente (C.B.U.Q.), referente a diversas ruas
na zona urbana da cidade de Pedro II-PI - área 20.552,34 m2, e ADJUDICAR o objeto licitado da seguinte
forma:
Foi considerada como vencedora do certame, por ter ofertado o menor preço, a empresa CONSTRUTORA
SOLUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 24.667.970/0001-03, pelo valor de R$ 2.321.454,77 (dois milhões,
trezentos e vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e sete centavos).

 
Teresina-PI, 11 de outubro de 2023.

 
Pablo Dantas de Moura Santos

Secretário de Estado do Turismo
 

REF.21409

 
SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA CIVIL - SEDEC

 
        

TERMO DE RATIFICAÇÃO  DISPENSA DE LICITAÇÃO  102/2023
 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA SECRETARIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, EM CUMPRIMENTO DA
RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO  SECRETÁRIO DESTA SEDEC FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO A SEGUIR:
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00013.000811/2023-66
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 102/2023.     
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, IV DA LEI Nº 8.666/93.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, PARA CONSUMO HUMANO, ATRAVÉS
DE CARROS PIPA, NO MUNICÍPIO CURRAL NOVO  – PI.
PRAZO DE EXECUÇÃO:  180 ( CENTO E OITENTA )DIAS              
PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO.
CONTRATADA: ANTONIO MIGUEL DE CARVALHO
CPF Nº: ***154.854 **
VALOR MÉDIO EXTIMADO R$:  8.000,00 (OITO MIL REAIS).
 FONTE DE RECURSO: FONTE: 500
NATUREZA DA DESPESA: 339036
Nº NOTA DE RESERVA NO SIAFE: 2023NR00120
N° DA AUTORIZAÇÃO DA RESERVA ORÇAMENTÁRIA SIAFE: 2023RO08301
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: EMITIDA PELO PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, PEDRO HENRIQUE
VIANA PIRES E RATIFICADA PELO SECRETÁRIO JOSÉ ICEMAR LAVÔR NERI.
 

JOSÉ ICEMAR LAVÔR NERI
Secretário da Defesa Civil

Disponibilizado em: 11/10/2023 18:01:21 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 13/10/2023 00:00:00

Inicializado em: 11/10/2023 08:29:01 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 197 121 de 155

Hermes
Destacar


